Име и презиме: _______________________________________________
Повторување- 2,5,10, 1 I 0 (множење и делење)
1.) Пополни ја таблицата!

	Множител
	4
	6
	5
	8
	9
	10
	3
	2
	1
	7

	Множител
	2
	5
	2
	5
	10
	1
	0
	5
	2
	0

	Производ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2.) Пополни ја таблицата!

	Деленик
	35
	18
	60
	45
	20
	12
	14
	50
	40
	15

	Делител
	5
	2
	10
	5
	2
	2
	2
	5
	10
	5

	Количник
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.) [image: image1.jpg]


Маја имал 6 денари.. Од мајка и добила пет пати повеќе денари отоколку што имала.Купила сладолед за 7 денари.Колку денари и останале ?
Решение: _________________________________________________
Одговор: _______________________________________________
4.) Деленикот е 45 а делителот е  5. Колкав е количникот?
Решение: _______________________________________________________
Одговор: ______________________________________________________________
5.) Кој број е 10 пати помал од 60?
    Решение: _________________________________________________________
    Одговор: _____________________________________________________________
6.) Марко има 7 години.. Неговиот брат е 5 пати постар од него.Колку години има Иван? 
    Решение: ________________________________________________________
  Одговор: ______________________________________________________________
7.) Пополни ја таблицата!

	Деленик
	16
	20
	45
	60
	80
	35
	18
	14
	25
	8

	Делител
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	5
	2

	Количник
	8
	4
	9
	6
	8
	7
	
	
	
	


8.) Пресметај!
[image: image2.jpg]


8  ×            = 16       5  ×            = 25        10  ×           = 10     8  ×          = 40
25  :          = 5         40 :          = 4           18 :           = 9        45  :          = 9
9.)  Пресметај и поврзи ги паровите!






5 × 6 = 





6 × 0 = 





9 × 1 =





9 × 5 =





10 × 8 = 





2 × 9 = 





7 × 5 =





48 – 18 =





13 + 5 = 





 35 + 45 = 





29 3– 23530 = 





35 +  10 = 





47 – 12 = 





20 – 20 =





Стигна до крајот


 








